FRICS, Registered Valuer Nº 1264093
GLOVAL, S.A.U.

La realización de este encargo no representa un potencial conflicto de interés para GLOVAL VALUTATION, S.A.U.
GLOVAL VALUTATION, S.A.U., cumple con los requisitos para asegurar la independencia en la redacción del presente informe. El
presente informe es confidencial y está sometido a las obligaciones de secreto establecidas en el RD 775/1997, de 30 de mayo,
por lo que no se aceptarán responsabilidades frente a terceros por su cita, publicación o difusión, sin autorización por escrito
de GLOVAL VALUTATION, S.A.U.

6_Resumen de Valores

VALORACION ACTIVOS INMOBILIARIOS
STUDENT PROPERTIES SPAIN SOCIMI P á g i n a  16

Se realiza un análisis de sensibilidad en las valoraciones con el objetivo de determinar cuáles serían los efectos de la
variación de la tasa de descuento en el valor de mercado de los activos. Este ejercicio de sensibilidad se realizó
asumiendo que todas las demás variables de valoración permanecen constantes.

Los resultados del análisis de sensibilidad son los siguientes:

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD

ID Activo Activo
análisis de sensibilidad - Valor de mercado (€)

respecto a tasa descuento
(-50 pb) (-25 pb) (+25 pb) (+50 pb)

001 Bulevar Louis Pasteur, 27 17.910.000 17.250.000 15.960.000 15.330.000
002 Avenida de la Palmera, 19 18.560.000 17.760.000 16.190.000 15.410.000

TOTAL   36.470.000 35.010.000 32.150.000 30.740.000

7_Análisis de sensibilidad

VALORACION ACTIVOS INMOBILIARIOS
STUDENT PROPERTIES SPAIN SOCIMI P á g i n a  17

Bien inmueble: Todos los derechos, intereses y beneficios relacionados con la propiedad de bienes inmuebles,
incluyendo los derechos, intereses o beneficios negativos (esto es, obligaciones, gravámenes o pasivos) relativos al
interés valorado.

Bienes raíces: Terrenos y todos los elementos que constituyen parte natural del terreno (por ejemplo, árboles o
minerales) y otros que se han añadido al terreno (por ejemplo, edificios o mejoras del terreno) así como todas las